
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTA a Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo (ora Direttore Generale) della Scuola IMT, con 

decorrenza dal 1 luglio 2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la facoltà di ricorrere all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 

Euro 40.000; 

VISTO il D.L. n. 76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 120/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali”;  

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 

04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTA la richiesta di acquisto n. 484/2022 con la quale si richiede l’acquisto di 100 ore per il servizio di 

assistenza del sito Avicenn@;  

VISTO il DM n. 289 del 25-03-2021 - Linee generali d’indirizzo della programmazione triennale del sistema 

universitario per il triennio 2021-2023 (art. 3 co.3)- programma congiunto “Le Scuole Superiori ad 

Ordinamento Speciale: istituzioni a servizio del Paese”; 

VISTO il progetto “Calcolo scientifico per le scienze naturali, sociali e applicazioni: sviluppo metodologico e 

tecnologico”, CUP D67G22000130001; 

VISTO il preventivo n. PPA-2/2022 fornito dall’operatore economico Matteo Gallo, C.F. GLLMTT78M20E463 

– P.IVA 02323170502, con sede legale in via dei Mezzi, 21, 56010 Vicopisano (PI) per un costo orario di € 

30,00 per il suddetto servizio di assistenza; 

CONSIDERATO che Matteo Gallo ha notevole esperienza pregressa nell’ambito del progetto Avicenn@; 

CONSIDERATO il parere positivo del Prof. Amos Bertolacci, Direttore della Research Unit Phibor della 

Scuola e del prof. Marco Paggi responsabile del progetto “Calcolo scientifico per le scienze naturali, sociali e 

applicazioni: sviluppo metodologico e tecnologico”; 





Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

RITENUTO congruo il preventivo presentato; 

DATO ATTO che la stipula del contratto sarà effettuata mediante trattativa diretta sul MEPA (Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione) 

ACCERTATA per la copertura della spesa, la disponibilità dei fondi relativi al progetto “Calcolo scientifico per 

le scienze naturali, sociali e applicazioni: sviluppo metodologico e tecnologico”, P0238 codice CUP 

D67G22000130001; 

 

VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio 2022 “CA.04.41.04.04 - Servizi in ambito informatico e 

telematico - P0238” come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi; 

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 2021 a Matteo Gallo (C.F. 

GLLMTT78M20E463 – P.IVA 02323170502) con sede legale in via dei Mezzi, 21, 56010 Vicopisano (PI), il 

servizio di assistenza del sito Avicenn@ nell’ambito del progetto “Calcolo scientifico per le scienze naturali, 

sociali e applicazioni: sviluppo metodologico e tecnologico”, al costo totale di € 3.000,00 (Regime 

forfettario – art. 1, commi da 54 a 89); 

 

2. Di impegnare la spesa di € 3.000,00 sui fondi relativi al progetto, “Calcolo scientifico per le scienze 

naturali, sociali e applicazioni: sviluppo metodologico e tecnologico” codice CUP D67G22000130001 - 

Capitolo di Bilancio 2022 “CA.04.41.04.04 - Servizi in ambito informatico e telematico - P0238”; 

 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z8F3821A58 sia utilizzato ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 

e ss.mm.ii.; 

 

4. Il RUP, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, è il dott. Leonardo Mezzina Responsabile 

dell’ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie della Scuola; 

 

5. Di autorizzare la stipula del contratto, tramite la piattaforma MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione); 

 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi al fine di 

predisporre gli opportuni atti. 

 

 

Lucca, data della firma digitale                    

                  Giulio Bolzonetti 

 Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(F.to digitalmente) 


		2022-10-18T07:45:10+0000
	BOLZONETTI GIULIO




